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ger. Jeg tilkendegav i den anledning, at der ikke 
skulle være tvivl, om at Udrykningsholdet er 
parat til at stille op med sine ressourcer, når det 
brænder på i kommunerne. 

Den refererede artikel synes derudover man- 
gelfuld i form af den ikke omtaler rapporterne 
fra regeringens ministerudvalg om integration 
og utilpassede unge 
-  fra november 1999 »Regeringens initiativer 

over for utilpassede unge« og 
-  fra februar 2000 »Bedre integration - en sam- 

let handlingsplan«. 
Heri omtales en række initiativer. Regerin- 

gens holdning til det rejste problem er således 
ikke præget af »laissez faire«, som det nævnes i 
den skriftlige begrundelse. Også i forhold til den 
enkelte unge er der lagt vægt på en hurtig ind- 
sats over for børn, der begår kriminalitet første 
gang. 

I Socialministeriets vejledning nr. 10 af 31. ja- 
nuar 2000 er der vejledt om hurtig indsats over 
for børn og unge, der begår kriminalitet. 

Derudover har Socialministeriet med inspira- 
tipnskataloget »Børn og kriminalitet«, maj 2000, 
givet en række forslag til, hvordan en hurtig 
indsats kan sættes sammen lokalt. 

Spm. nr. S 3662 

Til socialministeren (28/8 2000) af: 
Inge Refshauge (UP): 
»Vil ministeren oplyse udgiften til anbringelse i 
form af tilbud til og tvang af unge under 18 år 
med en anden etnisk baggrund end dansk i åre- 
ne 1996 til 1999?« 

Begrundelse , \  
\ 
 ̂ \ 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. S 
3661. 

Svar (7/9 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Socialministeriet har ikke mulighed for at oplyse 
udgiften til anbringelser til unge med anden 

etnisk baggrund end dansk, da disse udgifter 
ikke registreres separat. I I I I 홢 I 

Spm. nr. S 3669 

Til sundhedsministeren (28/8 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Hvad agter ministeren med henvisning til 
Danmarks Radio, Søndagsmagasinet den 27. 
august 2000, at foretage sig angående legionella 
på Rigshospitalet, og hvad vil ministeren foreta- 
ge sig for at løse problemerne med patienters ri- 
siko for smitte med legionella, herunder om der 
er nogen sundhedsfare fra et humanbiologisk 
synspunkt ved brug af offentlige varmtvands- 
bassiner, ikke mindst set i lyset af, at disse bas- 
siner også benyttes af svage ældre (herunder te- 
rapibade på sygehuse), børn og mennesker med 
svækket immunsystem i øvrigt?« 

Begrundelse 

Der henvises til spørgsmål nr. S 338.8. 

Svar (7/9 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
H:S har oplyst, at det er besluttet at iværksætte 
en række initiativer vedr. forebyggelse af legi- 
onellabakterier på Rigshospitalet. Disse initiati- 
ver omfatter bl.a. en teknisk gennemgang af 
vandsystemet m.h.p. vurdering af behovet for 
udskiftninger/rensning, indførelse af en ny in- 
struks om infektionshygiejniske forholdsregler 
for risikopatienter, og der planlægges løbende 
kontrol af vandet med hjælp fra Statens Serum 
Institut. Desuden har Rigshospitalet generelt 
besluttet at styrke den infektionshygiejniske en- 
hed med yderligere personale. 

Hvad angår varmtvandsbassiner vurderer 
Statens Serum Institut, at smitte ikke anses for 
sandsynlig ved brug af terapibade på sygehuse, 
hvor vandet er korrekt kloreret. 

Hvad angår sygehusenes varmtvandsanlæg 
er det Statens Serum Instituts vurdering, åt det 
ikke er realistisk helt at eliminere legionellabak- 
terien i større varmtvandsanlæg. Omkostnin- 
gerne ved at forsøge vil være anselige, og resul- 
tatet kan ikke garanteres. I stedet anbefales det 


